(1) *Todos los omes.* Adde cap. 1, 16. quæst. 7, et cap. *tua nos*, et cap. *in aliquibus*, ad fin. eod. tit.

(2) *Clericos.* Vide in cap. 2. in princip. eod. tit. et ibi Glos. et cap. *si quis laicus*, 16. quæst. 1. vide per Innoc. et Abb. in dict. cap. 2. an autem teneatur quis solvere decimas, si non habet unde solvat, nisi vendat omnia bona sua, vide glossam notabilem in cap. *quicunque*, el. 1. 16. quæst. 7, in cap. *quia tua*, 12. quæst. 1. et si quis non recolligat, nisi quantum sufficit sibi, et familiae sue, numquid teneatur solvere decimam? Vide Abb. in cap. *cum homines, de decimis*, et vide infra eod. l. penult.

(3) *Heredades.* Sequi videtur opinionem Innoc. in dict. cap. 2. vers. *de præbendis autem*, ubi Joan. Andr. dicit, quod in decimis personalibus standum est consuetudini, tam in clericis, quam in laicis: in prædialibus vero dicit, quod si præbenda, seu fructus ob venerunt Canonis ex acervo prius decimato, non tenetur solvere decimam prædiale, quia jam pars eorum fuit decimata, et idem in alio domino; sed si Canonici habuerunt fructus ex acervo non decimato, tunc teneantur solvere: et cum dicit Joan. Andr. transit Abb. ibidem, et hoc videtur intelligendum, quando prædia sunt in aliena parochia, nam si in sua, ex quo ecclesia dat clericis, videtur quod de illis non debeant solvere decimas ecclesia ipsi, quia dat propter servitum; et hoc vult Innoc. in dict. cap. 2. cum dicit, quia prebeat de data clericis, non sunt clericorum, immo proprietas est earum ecclesiæ, quæ dant præbendas, unde de eis non possunt testari: ex quo etiam infertur, quod si de eis possunt testari in morte, tenerentur similiiter ipsi ecclesiæ de eis dare decimas: sed adverte, quia Innoc. loquitur in decimis personalibus, quas clerici ha- bent ex lucro, et loquitur quando Canonici alii audiunt divina, quam

in ecclesia, ubi habent præbendas; unde in personalibus standum esset consuetudini, in prædialibus vero videtur indistinctè dicendum, quod si percipiunt ex hereditatibus ecclesiæ ex acervo non decimato, quod teneantur ad decimam, prout voluit Joan. Andr. vel dic, quod tunc teneantur ad prædias ex talibus hereditatibus ipsis assignatis, quando sunt in aliena parochia, non vero quando sunt in propria parochia ecclesiæ, quæ dedit, per istam legem Particularum, quæ hoc bene declarat; et addit S. Thom. 2. 2. quæst. 87. artic. 4.

(4) *De las Ordenes.* Adde cap. *commisum*, et cap. *ex parte*, el 1. eod. tit. et cap. *nuper*.

(5) *Judios.* Adde cap. *de terris*, eod. tit. et Oldral. consil. 91. incipit, *venit in dubium*, vide infra eod. l. 6.